
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA       
DEPARTAMENTO DE  NARIÑO 
 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 Calle 18 No. 25-59 
 Teléfono: 7296352 - Telefax: 7233519 
E-mail:Contactenos@concejodepasto.gov.co 
www.concejodepasto.g
ov.co 

 

 

 
ACUERDO NÚMERO 003 

(Enero 27 de 2013) 

“Por medio del cual se adiciona el Presupuesto de Ingresos y Gastos del 
Municipio de Pasto para la vigencia fiscal 2013”. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO 
En uso de sus facultades Constitucionales y Legales, especialmente las 

conferidas por el artículo 313 de la Constitución Política y las Leyes 136 de 
1994 y 1551 de 2012.  

 
ACUERDA 

 
ARTÍCULO PRIMERO:  Adicionar al Presupuesto de Ingresos y Rentas 
y Gastos del Municipio de Pasto para la vigencia fiscal de 2013, la suma de 
TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES TRES MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($33.729.003.641.00). 
 

CODIGO CONCEPTO TOTAL ADICION 

1 INGRESOS DEL MUNICIPIO 33.729.003.641.00 

12 INGRESOS DE CAPITAL 33.729.003.641.00 

 
Y para el gasto, de acuerdo con el siguiente detalle: 
 

CODIGO CONCEPTO TOTAL ADICION 

2 GASTOS DEL MUNICIPIO 33.729.003.641.00 

23 INVERSION SOCIAL  33.729.003.641.00 

2301 SECTOR EDUCACION 33.729.003.641.00 

230101 LINEA ESTRATEGICA PROGRESO 
SOCIAL INCLUYENTE  

33.729.003.641.00 

23010101 EDUCACION CON CALIDAD Y 
EQUIDAD PARA LA 
TRANSFORMACIÓN SOCIAL 

33.729.003.641.00 

 
ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de 
su sanción y publicación. 

 
PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
Dado en San Juan de Pasto, a los veintisiete (27) días del mes de Enero 
del año dos mil trece (2013). 
 
 
 
FABIO GERMAN ZAMBRANO ORDOÑEZ     SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 

Presidente Concejo Municipal            Secretario General 
 
L. Elena 

 

http://www.concejodepasto.gov.co/
http://www.concejodepasto.gov.co/


 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA       
DEPARTAMENTO DE  NARIÑO 
 

Concejo Municipal de Pasto 
 

 Calle 18 No. 25-59 
 Teléfono: 7296352 - Telefax: 7233519 
E-mail:Contactenos@concejodepasto.gov.co 
www.concejodepasto.g
ov.co 

 

 

 

Continuación Acuerdo No. 003 del 27 de Enero de 2013       
                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
POST- SCRITUM: EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL 

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PASTO. 
 
 
 

HACE CONSTAR: 
 
 
 
Que el presente Acuerdo No. 003 del 27 de Enero de 2013, fue aprobado 
en dos debates distintos así: 
 
 
Primer Debate: 23  de  Enero de 2013, en Comisión de Presupuesto.  
 
Segundo Debate: 27 de Enero de 2013 en sesiones extraordinarias 

convocadas mediante Decretos 0001 del 02 de Enero, 
0012 del 16 de Enero y 0018 del 21 de Enero de 2013. 

 
Dada en San Juan de Pasto, a los veintisiete (27) días del mes de Enero 
del año dos mil trece (2013) 
 
 
 
 
 

SILVIO ROLANDO BRAVO PANTOJA 
Secretario General 

Concejo Municipal de Pasto 
 
 

 
L. Elena 

 

http://www.concejodepasto.gov.co/
http://www.concejodepasto.gov.co/

